
  

UCHWAŁA NR XII/61/25 

RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Jedwabne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) po uzgodnieniu 

ze związkami zawodowymi uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Jedwabne obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych do liczby godzin zajęć określonych w tabeli poniżej: 

Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

Dyrektor szkoły:  

- do 8 oddziałów  

- od 9 i więcej oddziałów  

3 godziny 

3 godziny 

Dyrektor zespołu szkół  liczących od 12 oddziałów i więcej  Zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć  

Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół liczącego 12 i więcej 

oddziałów  

7 godzin 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i obowiązuje od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo zostało im powierzone i obowiązuje w okresie 

w którym pełni funkcję. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/281/22 z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Jedwabne 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedwabnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Górski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1271



UZASADNIENIE 

W szkołach zarządzanych przez organ prowadzący, w których nie ma wicedyrektora i pracownika 

biurowego, obniża się pensum dyrektora szkoły do 3 godz. tygodniowo. Zmiana wielkości wymiaru tych 

godzin wynika ze zwiększonej ilości zadań dyrektorskich, które związane są m.in. z częstymi zmianami 

przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1271


		2025-03-06T13:15:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




